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Inledning 
Efter tre år med moderatledd regering och en moderatledd kommunledning kan man 
konstatera att resultatet av den moderata politiken börjar märkas allt mer. När vi i 
Karlskrona kommun nu ska utforma budget för 2010 och planer för 2011 och 2012 gör vi 
det i ett läge där resurserna till vår gemensamma välfärd prioriteras ner till förmån för stora 
skattesänkningar, mest till de som tjänar mest. Vi gör det också i ett läge där arbetslösheten 
växer till skyhöga höjder och där kön till socialkontorets avdelning för försörjningsstöd blir 
allt längre. I valrörelsen 2006 ekade de moderata slagorden högt och tydligt, utanförskapet 
skulle pressas tillbaka och fler skulle komma i arbete. Resultatet blev precis tvärt om. Aldrig 
har vi haft så stora utbetalningar av ekonomiskt bistånd från socialkontoret som nu, och 
arbetslösheten når nya rekordhöjder. En politik för minskat utanförskap blev istället en 
politik för ökat ovanförskap.  
 
Det ska sägas att vi under de tre år som gått sedan förra valet har haft att hantera en global 
finanskris. Ofta används denna finanskris som orsak till allt elände som hänt men faktum är 
att Sverige har varit bland de allra sämsta på att hantera krisens effekter. Skälet till det är att 
doktorn allt för sent har skrivit ut fel medicin, dvs den politik som förts från regering och 
riksdag har inte bidragit till att minska krisens effekter. I en internationell jämförelse syns 
detta mycket tydligt.    
 
I Karlskrona har den moderatledda regeringens misslyckade jobb och tillväxtpolitik lett till 
kraftigt minskade skatteintäkter och statsbidrag. Vi angav redan i vårt förslag till 
budgetdirektiv i somras att vi för år 2011 och framåt får närmare 200 Mkr i lägre 
skatteintäkter och statsbidrag än vi trodde för bara något år sedan. På detta sätt syns det 
tydligt att det är misslyckandet just med jobben som får allra störst effekt på kommunens 
ekonomi och därigenom våra möjligheter att bygga den välfärd vi önskar. När man sedan, 
istället för angelägna investeringar i välfärden, väljer att fortsätta att sänka skatter på lånade 
pengar missar man än en gång chansen att mildra jobbkrisens effekter för skolan, vården och 
omsorgen. 
 
Dagens läge i Karlskrona kommun visar mycket tydligt att politiken hänger ihop. Den politik 
som utformas i regering och riksdag har mycket stor betydelse även för kommunens 
möjlighet att klara sina uppgifter.  
 

Karlskrona behöver styras i majoritet 
Den mandatperiod som nu börjar gå mot sitt slut visar tydligt att de farhågor vi 
socialdemokrater hade inför den maktsugna femklöverns val att regera kommunen i 
minoritet var riktig. Oförmågan att finna majoritet för sina förslag har inneburit att man 
lämnat fältet fritt för de som hellre än att åstadkomma resultat av politiken bara vill skapa 
kaos och oreda. Vi socialdemokrater är alltid beredda att ta ansvar för kommunens ledning, 
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inte av något självändamål utan för att politiken för de allra flesta är långt viktigare än att vi 
kan tillåta att det politiska spelet blir överordnat målet med politiken. För oss är de 
grundläggande värdena om alla människors lika rättigheter en orubblig förutsättning för den 
politiska inriktningen. Dessvärre har den moderatledda kommunledningens val att styra i 
minoritet givit ett allt för stort utrymme för de krafter som definitivt inte delar uppfattningen 
att alla människor har lika värde och det kan vi bara beklaga.    
 

 Det finns alternativ 
Politik handlar om att vilja och välja. Att det handlar om att välja syns tydligt när man ser de 
olika alternativ till politisk inriktning som finns på den nationella nivån. När 
Socialdemokraterna presenterade sitt alternativ till den orättvisa budget som den 
moderatledda regeringen lagt fram syns dessa skillnader mycket tydligt. Vi lämnar i detta 
budgetförslag med en bilaga som visar vilka förutsättningar vi haft i kommunens ekonomi 
om den socialdemokratiska budgetmotionen fått majoritet i Riksdagen. Eftersom att våra 
företrädare i Riksdagen gör helt olika prioriteringar skulle vi kunna ha haft över 100 Mkr 
ytterligare till våra angelägna uppgifter i den kommunala välfärden de kommande tre åren. 
Detta trots att statens budgetsaldo skulle varit starkare än det den moderatledda regeringen 
orkar med. 
 
Vi vill i tabellen, (bilaga 2) med röda rubrikrader, visa hur förutsättningarna kunde sett ut. Vi 
kan, om det blir ett regeringsskifte efter nästa års val, som exempel för 2011 ha drygt 40 Mkr 
mer till välfärden. Detta motsvarar närmare 100 personer ytterligare anställda i skolan eller 
vården. Vi kan då även få riktade statsbidrag som stöd för tex investeringar för att stärka 
våra ungdomar och ytterligare 6 Mkr för fler platser på kommunal vuxenutbildning.     
 
Vi vill på detta sätt visa på att det finns ett tydligt alternativ till den skattesänkarpolitik som 
idag drivs av den moderatledda regeringen. 
 

Vårt budgetalternativ 
Det budgetförslag vi presenterar bygger på de förutsättningar vi har fått av den 
moderatledda regeringen och effekterna av dess politik. Det innebär att vårt förslag till 
budget är stramt och i många delar helt otillräckligt. Den siffertabell vi föreslår finns som 
bilaga 1 och den avviker inte särskilt mycket från den som budgetberedningens majoritet 
lämnar, helt enkelt för att det inte finns så mycket att prioritera om. 
 
Den budget som budgetberedningens majoritet nu lägger fram bygger dessutom i det 
närmaste helt på den siffertabell som fanns i de budgetdirektiv som fullmäktige antog i 
augusti månad. Dessa direktiv byggde i sin tur nästan helt på det förslag som vi 
socialdemokrater la fram. 
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En detalj som skiljer oss åt tydligt är att vi väljer att redovisa ett budgeterat negativt resultat 
för 2011 på runt 18 Mkr. Orsaken till detta är återigen att våra skatteintäkter minskar samt 
att intäkterna från upplagringen av gasrör på Verkö periodiserats annorlunda i förhållande till 
vad man antog i budgetdirektiven. Detta väljer den moderatledda kommunledningen att 
hantera genom att tidigarelägga en odefinierad besparing på 10 Mkr från 2012. Det innebär 
att för 2011 döljs ett sparkrav i verksamheten på 15 Mkr då det finns ett sparkrav om 5 Mkr 
redan i utgångsläget. Vi har tidigare varit motståndare till odefinierade sparkrav som 
budgetposter och väljer därför att vara konsekventa i detta även denna gång. Vi vill också 
tydligt visa att om vi inte får kraftigt ökade skatteintäkter och/eller statsbidrag kommer vi att 
tvingas till nerdragningar som motsvarar runt 45 tjänster i kommunen.  
 

Jobben först 
Förutsättningen för all välfärd är att människor har ett arbete att gå till. Det är också en 
avgörande faktor för den enskildes möjligheter att leva ett liv där man kan växa och 
utvecklas. Därför kommer jobben först för oss socialdemokrater. Vi har lagt förslag och 
motionerat om ett mer aktivt arbete med jobb och tillväxtfrågorna i kommunen, dock utan 
resultat. Vi ser nu också hur Karlskrona störtdyker i rankningslistorna över hur bra det är att 
driva företag i olika kommuner. Detta är en alarmerande signal som måste tas på allvar. Den 
stolta målsättning om 1000 nya företag i Karlskrona under innevarande mandatperiod måste 
ändras så att det också leder till fler jobb och en ökning av arbetstillfällen i det vi brukar kalla 
intäktsbasen. Intäktsbasen är den delen av näringslivet som har sin marknad eller finansiering 
utanför kommunen och som alltså drar in pengar till Karlskrona. Genom att aktivt arbeta 
med att stärka intäktsbasen får vi automatiskt större underlag för både privat och offentlig 
service och mer resurser för vår gemensamma välfärd. 
För att öka tempot i tillväxtarbetet avsätter vi en reserv om 5 Mkr för tillväxtskapande 
åtgärder. 
 

Ungdomarna 
Med en ungdomsarbetslöshet som snart är högst i Europa måste något radikalt göras för att 
stärka ungdomarna som grupp. En av de få områden där vi väljer att prioritera om i 
förhållande till den moderatledda kommunledningen är just för att stärka våra ungdomar och 
deras möjligheter in i vuxenlivet. Det har visat sig att en avgörande faktor för möjligheten att 
få ett jobb efter avslutad utbildning är tidigare arbetslivserfarenhet. För att hjälpa till med 
detta avsätter vi i vår reserv medel för att ge våra ungdomar möjlighet till sommarjobb. Men 
vi tycker samtidigt inte att det är rimligt att detta bara är en angelägenhet för kommunen. Vi 
vill skapa en kraftsamling för Karlskronas ungdomar där vi samlar alla goda krafter med 
målet att alla gymnasieungdomar ska få ett sommarjobb.  
 
Vi väljer också att skjuta till ytterligare 5 Mkr till utbildningsnämnden för att ge 
gymnasieskolan en verklig chans att klara sitt uppdrag att ge våra ungdomar en god grund 
för att kunna gå ut i jobb eller vidare studier. Det kan vi göra genom att vi vill fortsätta 
arbetet med lokaleffektivisering. Vi tycker det är viktigare med bra gymnasieutbildning är ett 
ineffektivt hanterande av kommunala lokaler.    
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Sammanfattning 
Politik handlar om att vilja och att välja. Vi har i vårt budgetförslag visat att det finns 
alternativ till den misslyckade jobbpolitiken som idag förs och som dessutom har lett till 
kraftigt ökande orättvisor. Om man istället för att sänka skatter på lånade pengar, och låter 
de som har det allra bäst ställt bidra lite mer, kan man få helt andra förutsättningar för vår 
välfärd. Det handlar om fler lärare i klassrummen, färre barn i barngrupperna i förskolan, fler 
händer i vården av våra gamla eller de med funktionsnedsättningar. Men det kan också 
handla om investeringar i fritids- och kulturverksamhet och det handlar definitivt om bättre 
möjligheter att arbeta aktivt med att skapa fler jobb i Karlskrona. Valet 2010 kommer till stor 
del att handla om detta vägval men redan nu finns det alternativ. 
 
Våra konkreta förslag i denna budget avviker inte särskilt mycket från den moderatledda 
kommunledningens eftersom vi inte har mer resurser än dom att fördela. Men vi väljer ändå 
att göra en prioritering i ett tufft ekonomiskt läge och det handlar om att prioritera jobben 
och våra ungdomars möjligheter. Vi inser att den budget vi nu lägger inte är tillräcklig på alla 
områden men för att ändra på detta vill vi efter valet 2010 ha en ny regering och en ny 
politik, för vi vet att Karlskrona kan bättre än så här. 
 
 
Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta: 
 
Att  godkänna socialdemokraternas budgetförslag för 2010 samt ramar för 2011 och 

2012. 
 
 
 
 
För socialdemokraterna 
 
 
 
Christina Mattisson 
Gruppledare 
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Bilaga 1 

Socialdemokraternas förslag till budget för 2010 samt ramar för 2011 och 2012. 

 
Prognos 

2009 2010 2011 2012 
Förändring av eget kapital (enligt gällande 
treårsbudget 09-12), samt beaktat KF beslut om 
budgetramar 2009-08-27 -53,0 3,9 0,4 0,7
     
Förändringar av planeringsförutsättningar     
Skatteintäktsprognos cirk 09:45  -1,5 -6,5 -16,0
Justering av cirk 09:45  till våra 
befolkningsantagande  3,0 3,0 3,0
Tillskott statsbidrag enl HP09  47,5   
Justerade ränteantaganden  0,0 1,5 1,5
Skatteunderlagsprognos cirk 09:58 
(nettosammanställning) 4,5 0,6 4,7 6,9
Förbättrad prognos per 090930                3,9    
     
RESULTAT -44,6 53,5 3,1 -3,9
     
FÖRSLAG TILL FÖRÄNDRINGAR:     
     
Justering intäkter gasrörsprojekt  1,8 -8,5 3,2
Återföring ej utnyttjad reserv för 
tillgänglighetsskapande åtgärder  1,5 1,9 1,9
Senareläggning översyn nämnds- och 
förvaltningsstruktur  -2,0   
Reserv för nytt stadsbibliotek skjuts till 2013    2,5
Reserv för ny brandstation skjuts till 2013    4,0
Uppösen reserv volymökning  5,0 5,0  
     
Återställande av 2009 års underskott  -44,6   
Investering på sommarjobb och tillväxtskapande 
åtgärder  -5   
Ökade resurser utbildningsnämnden  -5,0 -5,0 -5,0
Odefinierade besparingar i femklöverns budget   -15,0 -2,0
     
     
     
     
FÖRSLAG BUDGETERAT RESULTAT 
2010-12   5,2 -18,5 0,7
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Bilaga 2 

Det finns ett alternativ om vi haft eller får en röd-grön majoritet i Riksdagen.. 

 2010 2011 2012 

Förändring av eget kapital (enligt gällande treårsbudget 09-
12), samt beaktat KF beslut om budgetramar 2009-08-27 3,9 0,4 0,7
    
Förändringar av planeringsförutsättningar    
Skatteintäktsprognos cirk 09:45 -1,5 -6,5 -16,0
Justering av cirk 09:45  till våra befolkningsantagande 3,0 3,0 3,0
Tillskott statsbidrag enl HP09 47,5   
Justerade ränteantaganden 0,0 1,5 1,5
Skatteunderlagsprognos cirk 09:58 (nettosammanställning) 0,6 4,7 6,9
Mer pengar enligt S-budget för personal 10,0 21,6 27,2
Riktade statsbidrag enligt S-budget* 19,2 20,3 13,9
RESULTAT 82,7 45 37,2
    
FÖRSLAG TILL FÖRÄNDRINGAR:    
Justering intäkter gasrörsprojekt 1,8 -8,5 3,2
Återföring ej utnyttjad reserv för tillgänglighetsskapande åtgärder 1,5 1,9 1,9
Senareläggning översyn nämnds- och förvaltningsstruktur -2,0   
Reserv för nytt stadsbibliotek skjuts till 2013   2,5
Reserv för ny brandstation skjuts till 2013   4,0
Upplösen reserv volymökning 5,0 5,0  
    
Återställande av 2009 pronostiserade underskott -44,6   
Investering på sommarjobb och tillväxtskapande åtgärder -5,0   
Ökade resurser utbildningsnämnden -5 -5 -5,0
Odefinierade besparingar i femklöverns budget  -15,0 -2,0

FÖRSLAG BUDGETERAT RESULTAT 2010-12 34,4 23,4 41,8
 
  
* Spec på riktade pengar    
Traineeprogram i välfärden  2,8 2,8 0,0
Klimatinvesteringsprogram  1,4 1,1 1,1
Barnomsorgslösningar  0,8 0,8 0,8
Ungdomslyft  4,0 4,0 4,0
Komvux  6,0 6,0 2,0
Skol ROT  3,2 3,2 3,2
Statsbidrag kollektivtrafik  1,0 2,4 2,8



 

Magnus Johansson  Röda Stugan  371 83 Karlskrona  T: 0455-303008 
www.karlskrona.socialdemokraterna.se 

 


